

4

Kaivaus Paimion pitäjän Isonkuusvuoren tilan Peltomäellä
heinäkuun 22-23 p:nä 1935.

Liitteet: kartta ja kolme valokuvaa.

Löydöt: K M 10111:1-14.

Paimion pitäjän Isonkuusvuoren tilan^x Peltomäeltä, talosta puolisen kilometriä SSO:hon, on mäen etelärinteellä suurista kivistä rakennettu kivikehä, läpimitaten n. 6 metrin suuruinen, ja sen sisällä keskuskivi (valok. 1-2). Latomusta epäilin ensin tuomarinympyräksi, vaikka kivet näyttivätkin sellaiseksi olevan liian tiheässä ja alue liian pieneltä, sitten haudaksi. Heinäkuun 22-23 p:nä 1935 suoritettu tutkimus osoitti jälkimäisen otaksuman oikeaksi.

Verrattain vahvan pintakerroksen (10-15 cm) alta paljastui kehän sisäpuolella harvahko kiviladelma (ks. karttaa ja valokuvaa N:o 3), joka oli tihein röykkiön SSO-osassa (ruuduissa b-d: 1-2). Vain tällä alueella oli kivikehän sisäpuolella myöskin varsinaista kulttuurikerrosta: poltettuja luita, jokunen hiili ja ainoat varsinaiset löytöesineet: pronssinen vyönsolki ja pieni pronssihela, (10111:6, 10) löydetyt kivien välistä r. d l:stä, merkityt kartalle. Näyttää siltä kuin olisi kivikehän sisäpuolisen alueen käyttö kalmistona jostakin syystä keskeytynyt jääden vain yhteen hautaukseen. Luiden kokonaismäärä, 935 gr, ei näytä sellaiseen liian suurelta, ja samaan viittaa lukuisampien löytöjen puute. - Kivikehän muulla alueella oli maa koskemattomana lukuunottamatta ruutujen d 1 - d 2 kulmausta, jossa oli runsaasti

x) Isonkuusvuoren talo on Paimion jokilaakson länsipuolella, Paimion - Turun valtamaantien varrella, n. 3 km Paimion asemalta.

(myöhäistä?) hiiltä ja nokea, mutta ei mitään muita kulttuuri-
merkkejä.

Kivikehän reunakivet jätettiin koskematta paikalleen ja
tutkimuksen kestäessä sen sisäpuolelta poistettu maa ajettiin
takaisin, niin että kivikehä suunnilleen jäi entisensä näköi-
seksi.

N. 13 metrin päässä kivikehästä NW-hen päin on hieman
ylempänä rinteellä epäsäännöllinen, n. 5 x 6 m:n suuruinen röykkiö,
joka ei näytä luontaiselta, ja mahdollisesti niinollen on sekin
hautaröykkiö. Röykkiötä peittää vahva turve- ja ruohokerros.

Helsingissä 30 päivänä tammikuuta 1936.

Ella Kivikoski

P a i m i o .

Ison Kuusvuoren talosta n. 300 metrin päässä etelään, n.s. Peltomäen etelärinteellä on karajäympyrää muistuttava kivikehä. Vastapäätä n. $\frac{1}{2}$ km:n päässä on Yrjövuori. Muut maet läheisyydessä ovat Marjavuori ja Hautausmäki.



1. Kivikohä SSO:sta päin. levy 10143



2. Kivikohä SO:sta päin. levy 10142



3. Kivikohän sisäpuoliset kivet
paljastettuina. levy 10144



Kivikohä Paimion Tsoukussuonon Pel-
tomäellä . Levy 9522.



Kivikohä Paimion Tsoukussuonon
Peltomäellä . Levy 9523.